
 
 
 

COMUNE DI PALO DEL COLLE 
Città Metropolitana di Bari 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 
Via Umberto I 56 cap 70027 – tel 080.9911807 fax 0803811902 - www.comune.palodelcolle.ba.it  

e-mail poliziamunicipale.palodelcolle@pec.rupar.puglia.it   - polizialocale@comune.palodelcolle.ba.it  
 

 

Ordinanza N. 34 del 05-06-2020  

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

POLIZIA MUNICIPALE  

 
 

Premesso che in occasione della riapertura del mercato settimanale, che verrà disposta con separata 

ordinanza, si rende necessario integrare il rifacimento della segnaletica orizzontale; 

 

Considerato che per la corretta esecuzione di detti lavori  si rende necessario prescrivere  il divieto di 

sosta con rimozione, di ogni tipo di veicolo, lungo l’intera area mercatale costituita dal tratto di via Abate 

Fornari, tratto di via XX settembre, piazzale Lenoci, tratto di via Modugno, tratto di via Don L. Sturzo 

nei giorni 08 e 09 giugno 2020 dalle ore 07,00 alle ore 17,00;  

 

 Ritenuto di dover, altresì, con la presente ordinanza prescrivere il divieto di transito e quello di sosta a 

tutti i tipi di veicoli, eccetto quelli a servizio dei mercatali, purché autorizzati, ogni mercoledì dell’anno, 

dalle ore 06,00 alle ore 15,00, giorno di svolgimento del mercato settimanale, lungo via XX Settembre 

nel tratto compreso tra via A. Fornari e via don L. Sturzo, lungo via A. Fornari nel tratto compreso tra via 

XX Settembre e via Modugno, via don Luigi Sturzo nel tratto compreso tra via XX Settembre e via 

Modugno, via Modugno nel tratto compreso tra via don Luigi Sturzo e via San Pio da Pietrelcina, intero 

piazzale Lenoci; 

 

Visto il decreto sindacale n. 22 del 18/10/2019 con cui sono state conferite le  funzioni dirigenziali al 

sottoscritto responsabile del settore polizia locale; 

 

Visti  gli artt. 7, 157, 158 e 159  del d.l.gs 285/1992; 

 

Visti  gli artt. 107 e 109  d.l.gs 287/2000;  

 
O R D I N A 

 

a) Sono istituiti il divieto di sosta con rimozione, di ogni tipo di veicolo, lungo l’intera area 

mercatale costituita dal tratto di via Abate Fornari, tratto di via XX settembre, piazzale Lenoci, 

http://www.comune.palodelcolle.ba.it/
mailto:poliziamunicipale.palodelcolle@pec.rupar.puglia.it
mailto:polizialocale@comune.palodelcolle.ba.it
mailto:n.34


tratto di via Modugno, tratto di via Don L. Sturzo nei giorni 08 e 09 giugno 2020 dalle ore 07,00 

alle ore 17,00;  

 

b) il divieto di transito e quello di fermata, con rimozione, a tutti i tipi di veicoli, eccetto quelli a 

servizio dei mercatali, purché autorizzati, ogni mercoledì dell’anno, giorno di svolgimento del 

mercato settimanale, dalle ore 06,00 alle ore 15,00, lungo via XX Settembre nel tratto compreso 

tra via A. Fornari e via don L. Sturzo, lungo via A. Fornari nel tratto compreso tra via XX 

Settembre e via Modugno, via don Luigi Sturzo nel tratto compreso tra via XX Settembre e via 

Modugno, via Modugno nel tratto compreso tra via don Luigi Sturzo e via San Pio da Pietrelcina, 

intero piazzale Lenoci; 

 

D I S P O N E 

 

 Chiunque non ottempera ai divieti istituiti con la presente ordinanza sarà sanzionato ai sensi degli art. 7, 

157, 158 del d. l.gs  285/1992 e con la sanzione accessoria della rimozione ex art. 159 n.c.d.s.;  

 

 La pubblicazione all’albo pretorio on-line della presente ordinanza, nonché la trasmissione alla Stazione 

Carabinieri Palo del Colle e alla Polizia Locale. 

 

AVVERTE 

    

 La Polizia Locale e la Stazione dei Carabinieri sono incaricati della vigilanza sulla corretta osservanza 

di quanto ordinato e disposto. 

 

 Ai sensi dell’art. 3, quarto comma l. 241/90, avverso il presente provvedimento è ammesso, entro   il 

termine di 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al Tribunale Amministrativo regionale della   Puglia, 

ovvero, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre   entro 120 

giorni dalla data della pubblicazione all’albo pretorio on-line . 

 
 
Palo del Colle,  05-06-2020 

Il Responsabile del Settore 
F.to Dott. FLORIELLO GIUSEPPE 

  



 
 
 

Comune di Palo del Colle 
Provincia di Bari 

- Ufficio Segreteria - 
 

 La presente Ordinanza è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal            al           .  

Palo del Colle li,            

IL RESPONSABILE 

F.to Dott. Antonio SCHINAIA 

=========================================================================== 
 
La presente copia è conforme all'originale.  
 
Palo del Colle, lì  …………………. 
 

Il Responsabile del Settore 
Dott. FLORIELLO GIUSEPPE 


